
DC\1107057LV.doc PE593.067v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0116/2016

24.10.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par nepieciešamību atbalstīt un veicināt jauniešu nodarbināmību Vidusjūras 
reģiona Eiropas daļā 

Tokia Saïfi (PPE), Mariya Gabriel (PPE), Santiago Fisas Ayxelà (PPE), 
Lorenzo Cesa (PPE), Brando Benifei (S&D), Alessia Maria Mosca (S&D), 
Inés Ayala Sender (S&D), Marielle de Sarnez (ALDE), Ivo Vajgl (ALDE), 
María Teresa Giménez Barbat (ALDE), Marie-Christine Vergiat 
(GUE/NGL), Fabio Massimo Castaldo (EFDD)

Zaudē spēku: 24.1.2017



PE593.067v01-00 2/2 DC\1107057LV.doc

LV

011/2016. gadā

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
nepieciešamību atbalstīt un veicināt jauniešu nodarbināmību Vidusjūras reģiona 
Eiropas daļā 1

1. Šobrīd — vairāk nekā jebkad agrāk — jauniešu bezdarba problēma ir viena no 
smagākajām problēmām Vidusjūras reģiona valstīs. Eiropas Savienībā 20 % jauniešu nav 
darba, Vidusjūras dienvidu krasta valstīs jauniešu bezdarbs trīs reizes pārsniedz bezdarba 
līmeni vecuma grupā virs 25 gadiem. Turklāt katrs trešais strādājošais jaunietis ir 
strādājošs nabags.

2. Jauniešu bezdarbam šajā reģionā ir ietekme uz reģiona stabilitāti. Problēmas, kas saistītas 
ar jauniešu nodarbināmību, ir visām valstīm kopējas, tāpēc ir vajadzīgs kopējs risinājums, 
kas panākts efektīvas reģionālās sadarbības ceļā.

3. Kad 2015. gada novembrī tika pārskatīta Eiropas kaimiņattiecību politika (EKP), 
izaugsme un darbvietas tika noteiktas par tās galveno prioritāti un tika uzsvērts, ka īpaša 
uzmanība jāpievērš jauniešiem, sevišķi jaunietēm. Darba nodrošināšana jauniešiem ir 
veids, kā panākt stabilizāciju un ekonomikas atlabšanu.

4. Komisijai ir jāpilda saistības attiecībā uz finansējumu un tehniskajiem līdzekļiem, kuras tā 
uzņēmusies saistībā ar EKP un Eiropas kaimiņattiecību instrumentu (EKI), un jāierosina 
piešķirt pienācīgu finansējumu esošajiem un potenciālajiem projektiem, kuru mērķis ir 
palielināt jauniešu nodarbināmību Vidusjūras reģiona Eiropas daļā.

5. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


